
 

 

 

 

 

 
ประกาศวิทยาลัยการอาชีพรามัน   

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ  
..................................................... 

 

  ด้วยวิทยาลัยการอาชีพรามัน ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ตำแหน่ง กลุ่มงานบริการ  ตำแหน่ง พนักงานบริการ (ด้านสารสนเทศ) โดยปฏิบัติงานที่วิทยาลัยการอาชีพรามัน  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามความในข้อ  ๕ ของประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ     ลงวันที่  ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒   เรื่อง  หลักเกณฑ์  วิธีการและ
เงื่อนไขการสรรหา  และเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๕๒ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๔    เรื่อง การกำหนดลักษณะ
งานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ ๒๙๗/๒๕๕๖  ลงวันที่ ๒๘   กุมภาพันธ์ พ.ศ.  ๒๕๕๖    เรื่อง มอบอำนาจการ
สรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป    การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงาน
ราชการ   จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 
 

๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้าง 
๑.๑ ชื่อกลุ่มงาน  เลขที่ตำแหน่ง ชื่อตำแหน่ง และจำนวนอัตราว่าง            

ชื่อกลุ่มงาน  ชื่อตำแหน่ง รหัสวิชา  จำนวนอัตราว่าง 
 
 

บริการ   พนักงานบริการ (ด้านสารสนเทศ)   ๑ 
 
 

 ๑.๒. ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ    ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 ๑.๓ อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 

- กลุ่มงานบริการ   ค่าตอบแทนรายเดือน   จำนวน   ๑๓,๘๐๐    บาท   
- สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ  ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงาน 

ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่องค่าตอบแทนพนักงาน
ราชการ (ฉบับที่ ๙) ลงวันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดไว้ 
 
 ๑.๔ ระยะเวลาการจ้าง  จ้างภายในปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๗  ถึงวันที่  ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ โดยใน
ระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่  ๒๘ 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔  และท่ีสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนดไว้ 
 
 
 
 

/๑.๕ สถานศึกษาท่ีปฏิบัติงาน........ 



-๒- 
 

๑.๕ สถานที่ปฏิบัติงาน  ปฏิบัติงาน ณ วิทยาลัยการอาชีพรามัน อำเภอรามัน จังหวัดยะลา สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งเป็นไปตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ.๒๕๔๗ ลงวันที่ ๑๓ มกราคม พ.ศ.๒๕๔๗  และประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่องกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงานและการจัดทำ
กรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๔ ครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 

๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันที่สุดท้ายของการรับสมัคร) 
๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 

หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
๒.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง 
๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ 

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   ๒.๑.๗  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   หมายเหตุ   ผู้ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการ
หรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์  ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  และแสดงว่าไม่
เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕๕๓) มายื่นด้วย 
 

  ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอื่น ๆ ที่เทียบได้ในระดับ
เดียวกันที่ ก.พ. รับรองแล้ว ทางคอมพิวเตอร์ หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ   
 

๓. การรับสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
 ๓.๑  วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
   สมัครที่มีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  
สำนักงานอำนวยการ  อาคารวิทยบริการ  วิทยาลัยการอาชีพรามัน  โดยสมัครได้ตั้งแต่วันที่  ๑๕ – ๑๙ 
กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ (วันเวลาราชการ) วันจันทร์ – วันศุกร์ ภาคเช้าตั้งแต่ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. 
และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น.  
 ๓.๒  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๓.๒.๑ รูปถ่ายสี หน้าตรง  ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นดำ  ขนาด ๑  X ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ไมเ่กิน 
๑ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน  ๓  รูป  (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร  ๒ รูป)  

  ๓.๒.๒  สำเนาประกาศนียบัตรและ สำเนาระเบียบแสดงผลการศึกษา (Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร จำนวนอย่างละ  ๒  ฉบับ  
 

/๓.๒.๔ สำเนาแสดงผล......... 



-๓- 
 

  ๓.๒.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
  ๓.๒.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๓.๒.๕  สำเนาหลักฐานอื่น ๆ  (ถ้ามี)   เช่น  ใบสำคัญการสมรส  ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล (ใน
กรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานเอกสารการสมัครไม่ตรงกัน)   ใบสำคัญทางทหาร  (ใบสด.๘  ใบสด.๙  และ
ใบสด. ๔๓) (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  เป็นต้น จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสาร  ฉบับจริงทุกรายการ  มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัคร
ด้วย และให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ ๓.๒.๒   ถึง ๓.๒.๗  
ไว้ทุกฉบับ 
 ๓.๓  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท  
(สามร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 ๓.๔  วิธีการสมัคร 
  ให้ผู้สมัครดำเนินการเก่ียวกับการสมัครตามขั้นตอนวิธีการ ดังนี้ 
  ๓.๔.๑ ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครได้ที ่เจ้าหน้าที่ ณ ห้องบุคลากร ชั้น ๒ อาคาร
อำนวยการ ตึกวิทยบริการ วิทยาลัยการอาชีพรามัน 

๓.๔.๒ กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วย คำร้องขอสมัคร และ 
ใบสมัครให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ พร้อมทั้งลงชื่อผู้สมัครและวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๓ ติดรูปถ่าย จำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน ๒ รูป ลงในบัตร
ประจำตัวผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดไว้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔ ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้ว พร้อมทั้ง
แนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น และให้ยื่นภายใน
วันเวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 
  ๓.๔.๕ เมื ่อเจ้าหน้าที ่ร ับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู ้สมัครชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ ๓.๓ และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัครซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดย
การสอบ 
  ๓.๔.๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบตามที่กำหนดไว้ในข้อ๔ ของประกาศฯ นี้ 
 ๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยการอาชีพรามัน ขอสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการสมัครเฉพาะผู้สมัคร
ที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายการและได้กรอกข้อความในเอกสาร
การสมัครครบถ้วนสมบูรณ์   และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔   ในประกาศ ฯนี้ ครบถ้วนทุกข้ันตอน  กรณีที่
ยื่นเอกสารประกอบการสมัคร  หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์  หรือไม่ได้ดำเนินการ
สมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู ้สมัครนั้น    ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ  ๒.๑  และข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้จริง   กรณีที่วิทยาลัยการอาชีพรา
มัน  ตรวจสอบพบว่า   ผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าวหรือตรวจสอบพบว่าคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่
ตรงตามคุณสมบัติของตำแหน่งที่สมัคร  หรือเป็นคุณวุฒิที่  ก.พ.  ยังมิได้รับรองรวมทั้งกรณีท่ีมีความผิดพลาดอัน
เกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ   อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯ นี้ ให้ถือว่า
ผู้สมัครเป็นผู้ขาด 

/คุณสมบัติในการ........... 



-๔- 
 
คุณสมบัติในการสมัครมาแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่สิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มีสิทธิได้รับการจัด
จ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงาน
ราชการ และจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
  ๓.๕.๓ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามข้อ ๒.๒ ในประกาศฯ นี้ ที่เกี่ยวกับการสำเร็จ
การศึกษาตามหลักสูตรขั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงของสถานศึกษาใด   จะถือตามกฎหมาย  กฎ  หรือ
ระเบียบเกี่ยวกับการศึกษาขั้นปริญญาของสถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์  ต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันสุดท้ายของการรับสมัคร       ทั้งนี้รวมถึงใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูที่ออกโดย
คุรุสภาด้วย 
  ๓.๕.๔   วิทยาลัยการอาชีพรามัน  จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการสอบข้อเขียนครั้งที่ 
๑ แรกในวันและเวลาเดียวกันทุกตำแหน่งตามประกาศรับสมัครนี้  ดังนั ้น กรณีผู ้ใดสมัครหลายตำแหน่ง    
วิทยาลัยการอาชีพรามันขอสงวนสิทธิในการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบตามข้อ ๔ ของประกาศฯ นี้  โดย
พิจารณาประกาศรายชื่อผู้นั้นตามตำแหน่งที่ผู้นั้นได้สมัครครั้งสุดท้าย 
 
 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
 
               สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาโดยวิทยาลัยการอาชีพรามัน  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า
รับการประเมินสมรรถนะ   และกำหนดวัน   เวลา  และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ ๒๖ 
กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗  ณ วิทยาลัยการอาชีพรามัน และ/หรือทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยการอาชีพรามัน และ 
Facebook ประชาสัมพันธ์วิทยาลัยการอาชีพรามัน  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/๕.หลักเกณฑ์และวิธี.......... 
 



 
-๕- 

 
๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 วิทยาลัยการอาชีพรามัน จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบในแต่ละตำแหน่ง         
ที่เปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

องค์ประกอบการประเมินสมรรถนะ  คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑  
ส่วนที่ ๑   : ความรู้ความสามารถทั่วไป 
     ๑.ความรอบรู้สอบข้อเขียน ให้ทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่อง
ต่อไปนี้ 
      ๑.๑ ความรู้เกี ่ยวกับวิสัยทัศน์ พันธกิจ โครงสร้าง อำนาจหนาที่ ภารกิจ ของ
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวสึกษา 
      ๑.๒ นโยบายด้านการอาชีวศึกษาของรัฐบาลและกระทรวงศึกษาธิการ 
      ๑.๓ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
      ๑.๔ พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๑  
      ๑.๕ ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่เกี่ยวข้อง 
      ๑.๖ ข่าวสารบ้านเมืองและเหตุการณ์ทั่วไป 
 

ส่วนที่ ๒ :  ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
       ๑. พระราชบัญญัติว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ พ.ศ. ๒๕๕๐ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
       ๒. ความรู้เกี่ยวกับระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ท่ีเกี่ยวข้อง 
       ๓. ความรู้เกี่ยวกับการจัดการฐานข้อมูล 
       ๔. ความรู้เกี่ยวกับชุดคำสั่งระบบปฏิบัติการ และชุดคำสั่งสำเร็จรูป 
       ๕. ความรู้ด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ 
 

ประเมินสมรรถนะ ครั้งท่ี ๒ 
ส่วนที่ ๓  : การสอบสัมภาษณ์ 
 (๑) ความรับผิดชอบ 
 (๒) ความอดทนและเสียสละ 
 (๓) ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
 (๔) ความสามารถในการสื่อสารได้ดี 
 (๕) มนุษยสัมพันธ์และการปรับตัว 
          (๖) แฟ้มสะสมผลงาน 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
๑๐๐ 

 
 
 
 
 
 

 
๑๐๐ 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
สอบข้อเขียน 

 
 
 
 
 
 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 

                   
หมายเหตุ  วิชาที่สอบเป็นเพียงตัวอย่างเท่านั้น  วิทยาลัยการอาชีพรามันสามารถเปลี่ยนแปลงได้ตามความ
เหมาะสมและตามที่คณะกรรมการการออกข้อสอบเห็นสมควร  โดยให้สอดคล้องกับความต้องการของตำแหน่ง 

 
 

/๖.หลักเกณฑ์การตัดสิน.......... 



-๖- 
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ๖.๑ การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ ครั้ง  
  ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒ 
  ๖.๑.๑ ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ ๓ 
        ๖.๒ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่๒ ไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖๐  
                    ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒  จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ ๑ 
ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  วิทยาลัยการอาชีพรามัน  ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้าสอบใน
ส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น 
 ๖.๓ ผู้ที ่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที ่ได้คะแนนผ่านการประเมิน
สมรรถนะครั้งที่ ๑  
 ๖.๔ ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ต้องได้คะแนนการประเมิน ส่วนที่ ๓ไม่ต่ำกว่าร้อยละ๖๐  
          ๖.๕ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ และครั้งที่ ๒ 
 

๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๑ วิทยาลัยการอาชีพรามัน จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร ณ วิทยาลัยการอาชีพ 
รามัน หรือประกาศทาง Facebook ประชาสัมพันธ์วิทยาลัยการอาชีพรามัน และทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยการ
อาชีพรามัน  www.ramanvoc.moe.go.th 
 ๗.๒ การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
        ๗.๒.๑ จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน 
        ๗.๒.๒ บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว จะประกาศเรียงลำดับรายชื่อตามคะแนนของ
ผู้ผ่านการเลือกสรร โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด โดย
ผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
        ๗.๒.๓ กรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนรวมตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน จะพิจารณาดังนี้ 
        (๑) ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

       (๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑  
ส่วนที่ ๒  มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

       (๓) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกว่า 
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 

๗.๓ กรณีท่ีมีผู้ผ่านการเลือกสรรเกินอัตราว่างที่ประกาศรับสมคัรนี้  วิทยาลัยการอาชีพรามัน  
จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา ๒ ปี  เริ่มนับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้างการปฏิบัติงาน 
        ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายชื่อผู้ที่ได้ข้ึนบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการ
ขึ้นบัญชีของผู้นั้นด้วย ได้แก่ 

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 
(๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่สำนักงานคณะกรรมการ 

การอาชีวศึกษากำหนด 
(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเง่ือนไข และ/หรือไม่ 

ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามที่ระบุไว้ใน ข้อ ๓.๕ ของประกาศ ฯ นี้ 
 

/๘. การจัดจ้าง........... 

http://www.ramanvoc.moe.go.th/


 
-๗- 

 
๘. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยการอาชีพรามัน 
กำหนด ดังนี้ 
 ๘.๑ วิทยาลัยการอาชีพรามัน  จะจ้างพนักงานราชการตามลำดับคะแนนที่สอบได้ของผู้สอบ
ผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 ๘.๒ ในกรณีที่  วิทยาลัยการอาชีพรามัน มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงานราชการ 
โดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้น ๆ ตามลำดับการขึ้นบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้นที่มี
บัญชีรายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว 
 ๘.๓ การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยการอาชีพรามันกำหนด  ซึ่งจะแจ้งให้ทราบ
ต่อไป 
        
 ประกาศ    ณ   วันที่   ๕  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 
       (นายประมุข  กออวยชัย) 
        ผู้อำนวยการวิทยาลัยการอาชีพรามัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยการอาชีพรามัน 
ลงวันที่   ๕  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรและจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
------------------------------------------------------------ 

 
๑.  ชื่อตำแหน่ง   พนักงานบริการ (ด้านสารสนเทศ) 
 เลขที่ตำแหน่ง   ๑๔๖ (ครม.)  กลุ่มงาน    บริการ 

สถานที่ปฏิบัติงาน  วิทยาลัยการอาชีพรามัน 
 
 

๒. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
(๑) รวบรวมข้อมูลจากหน่วยงานภายในและภายนอกสถานศึกษา ประมวลผล จัดเก็บรักษา  

จัดทำ  และบริการข้อมูลและสารสนเทศเกี่ยวกับนักเรียน นักศึกษา สถานประกอบการตลาดแรงงาน บุคลากร  
งบประมาณ  ครุภัณฑ์   อาคารสถานที่  แผนการเรียนและข้อมูลทางเศรษฐกิจและสังคม  ตามหลักเกณฑ์และ
วิธีการที่สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษากำหนด   ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์โดยประสานงานกับแผนก
วิชาและงานต่าง ๆ  ในสถานศึกษาและหน่วยงานอ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  (๒)  รวบรวมและเผยแพร่สารสนเทศต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการจัดการศึกษาและการ
ประกอบอาชีพ 
  (๓)  พัฒนาระบบเครือข่ายข้อมูลของสถานศึกษา  ให้สามารถเชื่อมโยงกับสถานศึกษาอ่ืน 
สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  กระทรวงศึกษาธิการ  และหน่วยงานอื่น รวมทั้งการพัฒนาศักยภาพ
การใช้ข้อมูลจากเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 
  (๔)  กำกับ  ควบคุม  ดูแลระบบให้เป็นไปตามกฎหมายว่าด้วยการกระทำความผิดเกี่ยวกับ
คอมพิวเตอร์ 
  (๕)  ดำเนินการเกี่ยวกับศูนย์กำลังคนอาชีวศึกษาของสถานศึกษา 
  (๖)  ประสานงานและให้ความร่วมมือกับหน่วยงานต่าง ๆ ทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษา 

(๗)  จัดทำปฏิทินการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับขั้น 
(๘)  ดูแล  บำรุงรักษา  และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาที่ได้รับมอบหมาย 
(๙) ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ๓.๑ ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือคุณวุฒิอื่น ๆ ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ. 
พิจารณาแล้ว ทางคอมพิวเตอร์ หรือเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 
๔. การลงนาม 

  
   
 
 
    ชื่อผู้ตรวจสอบ.............................................. 
     วันที่ที่ได้จัดทำ   ๕  กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖๗ 


